PAGE
1
Постановление администрации Озерского городского округа от 25.11.2024 № 3239

Об организации проведения публичных торгов по продаже объекта незавершенного строительства
В соответствии с п. 1 ст. 239.1 Гражданского кодекса                                        Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 № 1299 «О утверждении Правил проведения публичных торгов по продаже объектов незавершенного строительства»,                                                               во исполнение решения Арбитражного суда Челябинской области                                                                  от 15.02.2024 по делу № А76-26517/2023, п о с т а н о в л я ю:

1. Провести открытый по составу участников и по форме подачи заявок аукцион по продаже объекта незавершенного строительства                                                    с кадастровым номером 74:41:0101056:1216, площадь 1200,7 кв.м,                                                              площадь застройки 1245,4 кв.м, степень готовности 5%, местоположение: Челябинская область, г. Озерск, в 4 м на восток от ориентира - нежилое здание по ул. Челябинская, 22, корпус 2.

2. Определить организатором аукциона по продаже объекта незавершенного строительства, указанного в пункте 1 настоящего постановления, Управление имущественных отношений администрации Озерского городского округа Челябинской области (Яковлева Т.Е.).

3. Установить начальную цену продажи объекта незавершенного строительства, указанного в пункте 1 настоящего постановления, -                                             112 000,00 руб. (Сто двенадцать тысяч рублей), с учетом НДС, в соответствии                           с отчетом от 30.10.2024 № Х-131/24 об определении рыночной стоимости объекта  незавершенного строительства, расположенного по адресу: Челябинская область, г. Озерск, в 4 м на восток от ориентира - нежилое здание по ул. Челябинская, 22, корпус 2, кадастровый номер 74:41:0101056:1216.

4. Установить размер задатка - 22 400,00 руб. (двадцать две тысячи четыреста рублей), величину повышения размера начальной цены объектов незавершенного строительства («шаг аукциона») - 1 120,00 руб.                                      (одна тысяча сто двадцать рублей).

5. Организатору аукциона (Яковлева Т.Е.):

1) обеспечить исполнение обязанностей организатора аукциона, предусмотренных постановлением Правительства Российской Федерации                            от 03.12.2014 № 12994;
2) разместить извещение о проведении аукциона на официальном сайте торгов http://www.torgi.gov.ru и на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа http://www.ozerskadm.ru,                                 и опубликовать в официальном печатном издании газете «Озерский вестник»;
3) провести аукцион по продаже объекта незавершенного строительства, указанного в пункте 1 настоящего постановления, в порядке                                           и на условиях, указанных в извещении о проведении аукциона;
4) перевести средства, полученные от продажи на аукционе объекта незавершенного строительства, бывшему собственнику объекта незавершенного строительства в течение 10 дней после государственной регистрации права собственности победителя аукциона на указанный объект                         за вычетом расходов на подготовку и проведение аукциона.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник»                       и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа Челябинской области.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                            на заместителя главы Озерского городского округа Жмайло А.И.

Глава Озерского городского округа                                            С.Н. Гергенрейдер